
P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 1 PE 759.205

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zpn.ítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 2 PE 759.205

OBSAH

1. Nová vlna hromadného zatýkání opozičních aktivistů a jejich rodinných příslušníků v Bělorusku ..3
2. Zvýšený počet poprav v Íránu, zejména případ Mohammada Qobádlúa ........................................3
3. Nedávné útoky spáchané na Štědrý den v nigerijském státě Plateau.............................................4
4. Automatizovaná výměna údajů pro policejní spolupráci („Prüm II“) ***I ..........................................5
5. Priority EU pro 68. zasedání Komise OSN pro postavení žen ........................................................5
6. Situace v Srbsku po volbách ...........................................................................................................8
7. Provádění strategie EU pro rovnost LGBTIQ osob na období 2020–2025 .....................................9
8. Dohody o přidružení pro účast třetích zemí na programech Unie .................................................10
9. Vícestranná jednání s ohledem na 13. Konferenci ministrů WTO v Abú Dhabí ve dnech 26.–29. 

února 2024 ....................................................................................................................................11
10. Russiagate: nařčení z ruského vměšování do demokratických procesů Evropské unie ...............11
11. Další represe namířené proti demokratickým silám ve Venezuele: útoky na prezidentskou 

kandidátku Maríu Corinu Machadovou..........................................................................................14
12. Další informace..............................................................................................................................14



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 3 PE 759.205

1. Nová vlna hromadného zatýkání opozičních aktivistů a jejich rodinných příslušníků v 
Bělorusku

Návrhy usnesení: RC-B9-0110/2024, B9-0103/2024, B9-0110/2024, B9-0115/2024, B9-0116/2024, B9-
0126/2024, B9-0129/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0110/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, poslanci)

§ 6 1 The Left -

návrh usnesení (celé znění) JH + 459, 14, 33

Ostatní návrhy usnesení

B9-0103/2024 The Left ↓

B9-0110/2024 Verts/ALE ↓

B9-0115/2024 PPE ↓

B9-0116/2024 ECR ↓

B9-0126/2024 Renew ↓

B9-0129/2024 S&D ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: konečné hlasování

 

2. Zvýšený počet poprav v Íránu, zejména případ Mohammada Qobádlúa

Návrhy usnesení: RC-B9-0102/2024, B9-0102/2024, B9-0109/2024, B9-0113/2024, B9-0120/2024, B9-
0121/2024, B9-0122/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0102/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left, poslanci)

§ 1 2 ECR JH + 258, 228, 36

§ 9 § původní znění odděl. +

odův. A 1 ECR EH - 223, 277, 28

návrh usnesení (celé znění) +

Ostatní návrhy usnesení

B9-0102/2024 The Left ↓

B9-0109/2024 Verts/ALE ↓

B9-0113/2024 PPE ↓



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 4 PE 759.205

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

B9-0120/2024 Renew ↓

B9-0121/2024 S&D ↓

B9-0122/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 2

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: § 9

 

3. Nedávné útoky spáchané na Štědrý den v nigerijském státě Plateau

Návrhy usnesení: RC-B9-0105/2024, B9-0101/2024, B9-0105/2024, B9-0112/2024, B9-0114/2024, B9-
0117/2024, B9-0118/2024, B9-0119/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0105/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR)

§ 1 4 Verts/ALE -

1 ID JH - 244, 277, 14za § 1

2 ID JH - 78, 453, 7

§ 5 3= 9= PPE ECR EH - 264, 265, 7

§ 6 5 Verts/ALE EH + 293, 221, 24

odův. D 6 ECR EH - 219, 300, 21

odův. E 7 ECR -

za odův. F 8 ECR JH - 258, 264, 17

návrh usnesení (celé znění) +

Ostatní návrhy usnesení

B9-0101/2024 The Left ↓

B9-0105/2024 Verts/ALE ↓

B9-0112/2024 ID ↓

B9-0114/2024 PPE ↓

B9-0117/2024 Renew ↓

B9-0118/2024 S&D ↓

B9-0119/2024 ECR ↓



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 5 PE 759.205

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ID: pn. 1, 2
ECR: pn. 8

 

4. Automatizovaná výměna údajů pro policejní spolupráci („Prüm II“) ***I

Zpráva: Paulo Rangel (A9-0200/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 287 výbor JH + 451, 94, 10

 

5. Priority EU pro 68. zasedání Komise OSN pro postavení žen

Návrh usnesení: B9-0091/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B9-0091/2024 (výbor FEMM)

§ 1 za písm. d) 3 ID -

§ 1 písm. h) 4 ID -

5 ID -§ 1 za písm. o)

6 ID -

dílč.

1 +

2/JH + 473, 52, 30

§ 1 písm. p) § původní znění

3/JH + 400, 79, 67

7 ID -§ 1 za písm. q)

8 ID -

§ 1 za písm. v) 9 ID -

dílč.

1 +

2/JH + 398, 87, 62

3/JH + 388, 77, 78

§ 1 písm. w) § původní znění

4/JH + 402, 80, 66



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 6 PE 759.205

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

2/JH + 456, 66, 33

§ 1 písm. x) § původní znění

3/JH + 378, 102, 70

dílč.

1/JH + 425, 107, 17

§ 1 písm. y) § původní znění

2/JH + 389, 109, 50

dílč.

1 +

2/EH + 299, 233, 25

§ 1 písm. cc) § původní znění

3 +

dílč.

1 +

§ 1 písm. ee) § původní znění

2/EH + 296, 230, 27

odův. D § původní znění odděl. +

1 PPE, S&D, 
Renew, 

Verts/ALE

+

dílč.

1 ↓

odův. F

§ původní znění

2 ↓

dílč.

1/JH + 463, 44, 50

2/JH + 397, 82, 71

3/JH + 391, 77, 79

4/JH + 364, 131, 51

odův. M § původní znění

5/JH + 369, 124, 54

za odův. U 2 ID -

návrh usnesení (celé znění) +

 



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 7 PE 759.205

Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: § 1 písm. p) (2., 3. část); § 1 písm. w) (2., 3., 4. část); § 1 písm. x) (2., 3. část); § 1 písm. y); 

odův. M
 

Žádosti o oddělené hlasování
PPE: odův. D; § 1 písm. w)

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 1 písm. y)
1. část celé znění kromě slov: „a právům“
2. část tato slova
 
§ 1 písm. cc)
1. část celé znění kromě slov: „feministické diplomacie s cílem uplatnit mezinárodní dohody týkající 

se“ a „feministické“
2. část „feministické diplomacie s cílem uplatnit mezinárodní dohody týkající se“
3. část „feministické“
 
§ 1 písm. ee)
1. část „plně provádět akční plán EU pro rovnost žen a mužů III a zajistit, aby 85 % všech nových 

opatření v rámci vnějších vztahů do roku 2025 přispívalo k genderové rovnosti a posílení 
postavení žen;“

2. část „uplatňovat holistický a udržitelný přístup feministické zahraniční politiky ve všech svých 
vnějších činnostech a politikách;“

 
ECR:
§ 1 písm. w)
1. část celé znění kromě slov: „sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví a právům, včetně vzdělávacích 

programů o sexualitě a vztazích přiměřených věku pro všechny“, „bezpečné a legální péče 
související s umělým přerušením těhotenství“ a „a dalších služeb v oblasti sexuálního a 
reprodukčního zdraví a práv, jako jsou“

2. část „sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví a právům, včetně vzdělávacích programů o sexualitě a 
vztazích přiměřených věku pro všechny“

3. část „bezpečné a legální péče související s umělým přerušením těhotenství“
4. část „a dalších služeb v oblasti sexuálního a reprodukčního zdraví a práv, jako jsou“
 
ID:
odův. F
1. část celé znění kromě slov: „různými formami“ a „genderové identity a vyjádření“
2. část tato slova
 
PPE, ECR:
odův. M
1. část „vzhledem k tomu, že je důležité pochopit souvislosti mezi chudobou a přístupem k 

sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví a právům; „vzhledem k tomu, že chudoba spolu s dalšími 
praktickými, právními, finančními, kulturními a sociálními překážkami může vést k 
nedostupnosti služeb v oblasti sexuálního a reprodukčního zdraví a práv pro ženy, včetně 
bezpečného a legálního přerušení těhotenství a moderní antikoncepce, a může být i jejich 
důsledkem;“ kromě slov „a právům“ a „a práv“ a „včetně bezpečného a legálního přerušení 
těhotenství“

2. část „a právům“ a „a práv“
3. část „včetně bezpečného a legálního přerušení těhotenství“
4. část „vzhledem k tomu, že zdržování a znemožňování bezpečných a legálních potratů představuje 

formu násilí na ženách a dívkách;“
5. část „vzhledem k tomu, že několik orgánů pro lidská práva uvedlo, že odepření bezpečného 

a legálního potratu může představovat mučení nebo kruté, nelidské a ponižující zacházení;“
 
§ 1 písm. p)
1. část celé znění kromě slov: „sexuální a reprodukční zdraví a práva“
2. část „sexuální a reprodukční zdraví a práva“ kromě slov „a práva“
3. část „a práva“
 
§ 1 písm. x)



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 8 PE 759.205

1. část celé znění kromě slov: „včetně zajištění všeobecného přístupu k sexuálnímu a reprodukčnímu 
zdraví a právům“

2. část „včetně zajištění všeobecného přístupu k sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví a 
právům“ kromě slov „a právům“

3. část „a právům“
 

 

6. Situace v Srbsku po volbách

Návrhy usnesení: RC-B9-0106/2024, B9-0106/2024, B9-0108/2024, B9-0131/2024, B9-0132/2024, B9-
0133/2024, B9-0134/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0106/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left)

dílč.

1 +

§ 26 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 27 § původní znění

2/EH + 307, 228, 19

návrh usnesení (celé znění) JH + 461, 53, 43

Ostatní návrhy usnesení

B9-0106/2024 The Left ↓

B9-0108/2024 S&D ↓

B9-0131/2024 Verts/ALE ↓

B9-0132/2024 PPE ↓

B9-0133/2024 Renew ↓

B9-0134/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: konečné hlasování
Renew: konečné hlasování

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 26
1. část celé znění kromě slova: „hlasitou
2. část toto slovo
 



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 9 PE 759.205

PPE:
§ 27
1. část celé znění kromě slov: „a okamžitě zahájila audit finančních prostředků poskytnutých srbské 

vládě v rámci Nástroje předvstupní pomoci III (NPP III) a dalších finančních nástrojů;“
2. část tato slova
 

 

7. Provádění strategie EU pro rovnost LGBTIQ osob na období 2020–2025

Zpráva: José Gusmão (A9-0030/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 1 1 ECR JH - 139, 403, 9

za § 4 6 ID JH - 96, 393, 59

dílč.

1 -

§ 5 § původní znění

2 -

dílč.

1/JH + 420, 112, 20

2 S&D, Verts/ALE, 
The Left

2/JH - 255, 274, 21

dílč.

1 ↓

§ 7

§ původní znění

2 ↓

za § 13 7 ID JH - 140, 398, 11

za § 19 8 ID JH - 140, 402, 9

za § 44 5 PPE, S&D, 
Renew, 

Verts/ALE, The 
Left

JH + 448, 84, 19

za práv. východ. 20 3 PPE, S&D, 
Renew, 

Verts/ALE, The 
Left

JH + 448, 46, 51

za odův. S 4 PPE, S&D, 
Renew, 

Verts/ALE, The 
Left

JH + 452, 48, 48

návrh usnesení (celé znění) JH + 392, 119, 32

 



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 10 PE 759.205

Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 2
Renew: pn. 3, 4, 5
ID: pn. 6, 7, 8
ECR: pn. 1

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 5
1. část celé znění kromě slov: „a nedostatečných veřejných investic na životy“
2. část tato slova
 
§ 7
1. část celé znění kromě slova: „veřejná“
2. část toto slovo
 
pn. 2
1. část celé znění kromě slova: „bezplatně“
2. část toto slovo
 

 

8. Dohody o přidružení pro účast třetích zemí na programech Unie

Návrh usnesení: B9-0096/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B9-0096/2024 (výbory AFET, ITRE)

dílč.

1/JH + 431, 85, 37

§ 11 § původní znění

2 +

návrh usnesení (celé znění) +

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: § 11 (1. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 11
1. část „dále zdůrazňuje nedávno uzavřenou dohodu o volném obchodu mezi EU a Novým 

Zélandem, jejímž záměrem je ještě více posílit dvoustranné vztahy a liberalizovat a usnadnit 
obchod a investice a dosáhnout tak významného vzájemného prospěchu a zajistit 
hospodářské příležitosti pro podniky a spotřebitele a která zahrnuje rozhodné a závazné 
sociální a environmentální závazky týkající se Pařížské klimatické dohody;“

2. část „zdůrazňuje pozitivní úlohu, kterou může evropská diaspora na Novém Zélandu sehrát při 
dalším prohlubování vztahů mezi Novým Zélandem a EU;“

 
 



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 11 PE 759.205

9. Vícestranná jednání s ohledem na 13. Konferenci ministrů WTO v Abú Dhabí ve dnech 
26.–29. února 2024

Návrh usnesení: B9-0090/2024

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B9-0090/2024 (výbor INTA)

návrh usnesení +

 

10. Russiagate: nařčení z ruského vměšování do demokratických procesů Evropské unie

Návrhy usnesení: RC-B9-0124/2024, B9-0123/2024, B9-0124/2024, B9-0125/2024, B9-0127/2024, B9-
0128/2024, B9-0130/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0124/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, poslanci)

před § 1 29 The Left JH - 23, 498, 19

§ 1 § původní znění JH + 484, 40, 15

dílč.

1 -

za § 1 27 The Left

2 -

§ 2 6 ECR JH + 313, 209, 15

za § 2 28 The Left JH - 42, 473, 22

§ 3 § původní znění JH + 502, 11, 19

§ 4 § původní znění JH + 478, 40, 19

§ 5 § původní znění JH + 510, 7, 15

§ 6 § původní znění JH + 508, 5, 19

7 ECR EH - 232, 268, 33

12 PPE JH + 286, 224, 18

dílč.

1/JH ↓

§ 9

§ původní znění

2/JH ↓

za § 10 2 ID JH - 104, 407, 16



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 12 PE 759.205

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

13 PPE JH + 285, 204, 33

16 Renew JH + 267, 227, 33

§ 11

§ původní znění JH ↓

8 ECR EH - 228, 294, 6§ 15

§ původní znění JH + 481, 10, 39

§ 17 9 ECR EH + 316, 199, 6

17 The Left JH + 249, 208, 70

18 The Left JH - 178, 268, 78

§ 18

§ původní znění JH ↓

22 The Left JH + 245, 189, 92

23 The Left JH - 100, 378, 43

za § 18

24 The Left JH - 109, 341, 72

§ 20 21 The Left JH - 110, 391, 20

dílč.

1 +

§ 21 10 ECR

2 -

19 The Left JH + 278, 215, 27§ 22

20 The Left JH - 186, 314, 20

§ 23 § původní znění JH + 500, 12, 6

za odův. A 25 The Left -

za odův. C 26 The Left -

odův. G 14 PPE JH + 259, 191, 69

za odův. G 1 ID JH - 57, 445, 14

3 ECR EH - 216, 264, 36

dílč.

1/JH + 469, 37, 14

odův. H

§ původní znění

2/JH + 390, 102, 25

za odův. H 4 ECR JH + 294, 187, 34



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 13 PE 759.205

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

11 PPE JH + 278, 200, 36

15 Renew JH + 285, 202, 28

odův. M

§ původní znění JH ↓

za odův. U 5 ECR JH - 212, 282, 21

návrh usnesení (celé znění) JH + 433, 56, 18

Ostatní návrhy usnesení

B9-0123/2024 The Left ↓

B9-0124/2024 Verts/ALE ↓

B9-0125/2024 S&D ↓

B9-0127/2024 Renew ↓

B9-0128/2024 ECR ↓

B9-0130/2024 PPE ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: pn. 11, 12 13, 14; konečné hlasování
The Left: pn. 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29; § 3
ID: pn. 1, 2
Verts/ALE: § 1, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 15, 18, 23; odův. H, M
Renew: pn. 15, 16; § 11; odův. M; konečné hlasování
ECR: pn. 4, 5, 6

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
pn. 27
1. část „bere na vědomí probíhající vyšetřování uvedených obvinění Parlamentem; konstatuje, že 

dosud nebylo zahájeno v souvislosti s těmito obviněními žádné trestní řízení;“
2. část „připomíná všem poslancům EP a Poradnímu výboru pro chování poslanců, že je třeba 

dodržovat právo na řádný proces, zásady právního státu a základní práva;“
 
PPE:
pn. 10
1. část „očekává, že Komise a Rada zrealizují balíček opatření na obranu demokracie s cílem 

urychleně podniknout nezbytné kroky a odstranit četné mezery v právních předpisech EU v 
oblasti financování politických stran, vytvořit povinný regulační systém pro velké platformy a 
posílit kybernetickou obranu EU před možnými útoky na náš volební systém; naléhavě vyzývá 
orgány EU a členské státy, aby uskutečnily významné a trvalé investice do posílení naší 
demokratické odolnosti a právního státu, a to i prostřednictvím opatření zaměřených na 
posílení kapacit EU v oblasti kontrašpionáže; zdůrazňuje, že trestní vyšetřování obvinění ze 
špionáže spadá do pravomoci členských států; poukazuje na to, že ruské špionážní sítě byly 
odhaleny téměř ve všech členských státech; doporučuje členským státům, aby zintenzivnily 
svou snahu a prohloubily spolupráci, mj. za účelem zmaření pokusů o získání citlivých 
technologií od společností v EU, které by Rusku pomohly rozšířit jeho vojenské kapacity; vítá 
skutečnost, že několik zemí EU vytvořilo zvláštní vyšetřovací výbory zaměřené na boj proti 
ruskému vlivu“

2. část „konstatuje však, že jiné státy své výbory nedávno rozpustily; lituje, že v některých případech 
jsou ti, kteří by měli být odměněni za rozbití sítí ruských a běloruských špionů a účinné 
potírání jejich hybridní války, pronásledováni z politických důvodů, místo toho, aby byli 
odměněni a aby se jim od vnitrostátních orgánů dostalo zvláštní ochrany;“

 



P9_PV(2024)02-08(VOT)_CS 14 PE 759.205

Verts/ALE:
§ 9
1. část „vyjadřuje zvláštní znepokojení nad nedávnými zprávami o tom, že ruské orgány poskytují 

krajně pravicovým politickým stranám a aktérům v různých zemích EU, zejména v Německu a 
ve Francii, konkrétní narativy, jejichž cílem je v návaznosti na rozsáhlou invazi Ruska v roce 
2022 oslabit veřejnou podporu Ukrajině;“

2. část „poukazuje na to, že vazby Ruska na strany a politiky v Unii a jeho rozsáhlé ovlivňování 
separatistických hnutí na evropském území představuje závažný problém;“

 
odův. H
1. část celé znění kromě slov: „podporovat separatistická hnutí“
2. část tato slova
 

 

11. Další represe namířené proti demokratickým silám ve Venezuele: útoky na 
prezidentskou kandidátku Maríu Corinu Machadovou

Návrhy usnesení: RC-B9-0097/2024, B9-0097/2024, B9-0100/2024, B9-0104/2024, B9-0107/2024, B9-0111/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0097/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR)

návrh usnesení JH + 446, 21, 32

Ostatní návrhy usnesení

B9-0097/2024 PPE ↓

B9-0100/2024 S&D ↓

B9-0104/2024 Verts/ALE ↓

B9-0107/2024 Renew ↓

B9-0111/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: konečné hlasování
Renew: konečné hlasování

 

12. Další informace

Carlo Fidanza rovněž podpořil společný návrh usnesení RC-B9-0097/2024.
 


